

**Lotul 2. Reparatia curenta a
Sectiei stomatologice sector
Botanica**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA**Valoarea de deviz 177 858,91 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie. 1.1. Spatiu tehnic 1.1.1. Demontari				
1	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta	m2	14,740	139,93 139,68	2 062,50 2 058,88
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	6,700	69,79 68,09	467,62 456,23
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	14,740	24,57 23,35	362,20 344,23
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	6,700	24,57 23,35	164,63 156,46
5	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	1,000	94,60 94,60	94,60 94,60
6	RpSA02B	Demontarea tevii din otel zincata, existenta in exteriorul cladirii, in canale de distanta avind diametru de 1 1/4"-2"	m	4,000	32,16 32,16	128,66 128,66
Total Demontari						3 280,21
Incluziv salariu						3 239,06
		1.1.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betogrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2	29,480	25,14 11,20	741,25 330,16
8	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	29,480	144,38 110,60	4 256,43 3 260,49
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	29,480	5,05 2,40	148,84 70,72
10	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	14,740	480,76 228,85	7 086,44 3 373,25
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,700	142,28 115,41	2 091,52 1 696,56
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	14,780	5,05 2,40	74,60 35,44
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,740	57,99 50,57	854,75 745,40
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	14,740	5,05 2,40	74,43 35,36
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,740	62,61 44,00	922,92 648,56
16	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	16,000	73,46 73,46	1 175,36 1 175,36
17	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	16,000	29,94	479,02

1	2	3	4	5	6	7
					21,24	339,90
18	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	8,000	54,57 52,68	436,56 421,42
Total Pereti						18 342,12
Incluziv salariu						12 132,62
		1.1.3. Tavane				
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betogrund" intr-un strat, la tavane interioare	m2	6,700	25,14 11,20	168,46 75,04
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	6,700	171,63 144,74	1 149,95 969,74
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	6,700	5,05 2,40	33,84 16,08
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,700	57,99 50,57	388,53 338,82
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	6,700	5,05 2,40	33,84 16,08
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,700	62,61 44,00	419,51 294,80
Total Tavane						2 194,13
Incluziv salariu						1 710,56
		1.1.4. Glafuri				
25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	23,000	67,15 59,22	1 544,53 1 362,15
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi/ latimea 0.6m	m2	12,000	142,28 79,28	1 707,41 951,36

1	2	3	4	5	6	7
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,000	31,63 18,92	379,53 227,04
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,000	57,99 50,57	695,85 606,84
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	12,000	5,05 2,40	60,60 28,80
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,000	62,61 44,00	751,37 528,00
Total Glafuri						5 139,29
Incluziv salariu						3 704,19
		1.1.5. Pardosele				
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,000	117,08 64,76	819,56 453,32
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	7,000	19,71 11,06	137,96 77,42
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselei	m2	7,000	5,05 2,40	35,35 16,80
34	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	7,000	525,11 270,11	3 675,78 1 890,74
Total Pardosele						4 668,65
Incluziv salariu						2 438,28
		1.1.6. Timplarie				
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un	m2	2,080	2 627,04 75,42	5 464,24 156,88

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
rețele de apeduct si canalizare						
Incluziv salariu						766,27
Total Spatiu tehnic						46 894,12
Incluziv salariu						24 364,06
		1.2. Coridor 1.2.1. Demontari				
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	156,300	24,57 23,35	3 840,61 3 649,92
Total Demontari						3 840,61
Incluziv salariu						3 649,92
		1.2.2. Pereti				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	156,300	5,05 2,40	789,32 375,12
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	156,300	57,99 50,57	9 063,56 7 904,09
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	156,300	5,05 2,40	789,32 375,12
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	156,300	62,61 44,00	9 786,58 6 877,20
Total Pereti						20 428,78
Incluziv salariu						15 531,53
		1.2.3. Tavane				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	180,000	5,05 2,40	909,00 432,00
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	180,000	62,61 44,00	11 270,52 7 920,00
Total Tavane						12 179,52

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						8 352,00
1.2.4. Evacuarea gunoi						
51	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)/ deseuri de constructie	t	6,500	103,65 103,65	673,72 673,72
52	RpCU09C 1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	6,500	40,00 40,00	260,00 260,00
53	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	6,500	108,80 108,80	707,20 707,20
54	TsI50B5	Transportarea deseuri cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,500	109,65 0,00	712,73 0,00
Total Evacuarea gunoi						2 353,65
Incluziv salariu						1 640,92
Total Coridor						38 802,56
Incluziv salariu						29 174,37
Cheltuieli directe						lei 85 696,68
Asigurarea sociala si medicala						24,00 % 12 849,22
Transportarea materialelor						7,00 % 2 194,79
Cheltuieli directe						100,00 + 100 740,69
Cheltuieli de regie						14,50 % 14 607,40
Total						100,00 + 115 348,09
Beneficiu						6,00 % 6 920,89
Total Lucrari de constructie.						122 268,98
Incluziv salariu						53 538,43
2. Lucrari de montare.						
2.1. Spatiu tehnic						
55	RpED17A 1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m	6,000	23,75 23,65	142,50 141,90

1	2	3	4	5	6	7
56	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc	1,000	16,08 16,08	16,08 16,08
57	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	2,000	28,38 28,38	56,76 56,76
58	RpEQ03A	Demontarea cutiei cu cleme	buc	3,000	113,52 113,52	340,56 340,56
59	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	4,000	47,30 47,30	189,20 189,20
60	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350/ panou electric interior 24 module IP44	buc	1,000	271,82 224,20	271,82 224,20
61		Sina N	buc	1,000	22,00 0,00	22,00 0,00
62		Sina PE	buc	1,000	225,83 0,00	225,83 0,00
63	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/ AVDT32	buc	6,000	209,04 147,58	1 254,25 885,46
64	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	320,80 219,47	320,80 219,47
65	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,860	2 493,95 1 390,62	2 144,80 1 195,93
66	pret furnizor	Cablu VVGg-LS 3*1.5mm2	m	10,000	10,70 0,00	107,00 0,00
67	pret furnizor	Cablu VVGg-LS 3*2.5mm2	m	56,000	19,70 0,00	1 103,20 0,00
68	pret furnizor	Cablu VVGg-LS 5*4mm2	m	20,000	57,00 0,00	1 140,00 0,00
69	08-03-591-5	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	3 174,50	63,49

1	2	3	4	5	6	7
					3 103,00	62,06
70	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint cu 2 clape IP44	buc	2,000	31,00 0,00	62,00 0,00
71	08-03- 591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,060	3 784,00 3 604,33	227,04 216,26
72	pret furnizor	Priza instalatie ichisa cu legare la pamint IP44 2P+PE, 16A, 220V	buc	6,000	40,83 0,00	244,98 0,00
73	pret furnizor	Doza 65*65mm plastic	buc	8,000	5,00 0,00	40,00 0,00
74	08-03- 594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,020	18 393,50 15 987,50	367,87 319,75
Total Spatiu tehnic						8 340,18
Incluziv salariu						3 867,63
		2.2. Inventar tehnic				
75	RpED17A 1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m	6,000	23,75 23,65	142,50 141,90
76	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	2,000	28,38 28,38	56,76 56,76
77	RpEQ03A	Demontarea cutiei cu cleme	buc	3,000	113,52 113,52	340,56 340,56
78	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	4,000	47,30 47,30	189,20 189,20
79	08-02- 146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,200	2 600,85 1 390,60	520,17 278,12
80	pret furnizor	Cablu VVGg-LS 3*1.5mm2	m	10,000	10,70 0,00	107,00 0,00
81	pret	Cablu VVGg-LS 3*2.5mm2	m	10,000	19,70	197,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor				0,00	0,00
82	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	3 174,50 3 103,00	63,49 62,06
83	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint cu 2 clape IP44	buc	2,000	31,00 0,00	62,00 0,00
84	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	3 785,33 3 604,33	113,56 108,13
85	pret furnizor	Priza instalatie ichisa cu legare la pamint IP44 2P+PE, 16A, 220V	buc	3,000	40,83 0,00	122,49 0,00
86	pret furnizor	Doza 65*65mm plastic	buc	5,000	5,00 0,00	25,00 0,00
87	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,010	18 378,00 15 987,00	183,78 159,87
Total Inventar tehnic						2 123,51
Incluziv salariu						1 336,60
Cheltuieli directe			lei			10 463,69
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			1 249,02
Transportarea materialelor			7,00 %			359,98
Cheltuieli directe			100,00 +			12 072,69
Cheltuieli de regie			76,00 %			3 955,21
Total			100,00 +			16 027,90
Beneficiu			6,00 %			961,67
Total Lucrari de montare.						16 989,57
Incluziv salariu						5 204,23
		3. Utilaj				
88		Mobilier sub lavoar de inox tip de bucatarie	buc	1,000	4 400,00 0,00	4 400,00 0,00
89	pret furnizor	Corp de iluminat 595*595mm exterior 6500K 45-48W, 3200Lm	buc	3,000	590,00 0,00	1 770,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
90		Panou electric interior 24 module	buc	1,000	1 233,00 0,00	1 233,00 0,00
91		Intrerupator Automat AVDT32 2P C16 30mA	buc	6,000	222,50 0,00	1 335,00 0,00
92		Intrerupator Automat VA47-29 3P C40	buc	1,000	113,00 0,00	113,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		8 851,00	
Cheltuieli depozitare			1,20 %		106,21	
Total Utilaj					8 957,21	
Incluziv salariu					0,00	
Cheltuieli directe			lei		148 215,76	
TVA			20,00 %		29 643,15	

Total deviz: **177 858,91**
Incluziv salariu **58 742,66**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lotul 2. Reparatia curenta a sectiei stomatologice
sector Botanica****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie.				
		1.1. Spatiu tehnic				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta	m2			139,93
						139,68
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	94,60	75,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	80,00	64,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
2	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			69,79
						68,09
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	36,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	80,00	31,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
3	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			24,57
						23,35
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
4	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			24,57 23,35
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
5	RpSC11 A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc			94,60 94,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	94,60	94,60
6	RpSA02 B	Demontarea tevii din otel zincata, existenta in exteriorul cladirii, in canale de distanta avind diametru de 1 1/4"-2"	m			32,16 32,16
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	94,60	32,16
		1.1.2. Pereti				
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoground" intr-un strat, la pereti interioare	m2			25,14 11,20
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	243022610 1010	Grund cu cuart "Betoground"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			144,38 110,60
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	94,60	94,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,60	8,19
	265210210	Var hidratat	kg	3,6000	4,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	0737					
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	420,00	10,91
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,05 2,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			480,76 228,85
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	94,60	212,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	209,00	219,45
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	27,00	8,91
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,00	0,18
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			142,28 115,41

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,05 2,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			57,99 50,57
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,05 2,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,61 44,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
16	RpCU06 A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			73,46 73,46
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	9,46
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	80,00	64,00
17	RpCU07 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			29,94 21,24
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1400	94,60	13,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,50	7,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	420,00	0,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
18	RpCU07 C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			54,57 52,68
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4300	94,60	40,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,60	0,91
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		1.1.3. Tavane				
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betogrund" intr-un strat, la tavane interioare	m2			25,14 11,20
	714102001	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20

1	2	3	4	5	6	7
	3301					
	243022610 1010	Grund cu cuart "Betogrund"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			171,63 144,74
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,74
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,05 2,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			57,99 50,57
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,39
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,05 2,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2			62,61 44,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.1.4. Glafuri				
25	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			67,15 59,22
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	94,60	41,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	80,00	17,60
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	2,55
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	2 700,00	2,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	420,00	2,61
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi/ latimea 0.6m	m2			142,28 79,28
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	80,00	79,28
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	33,00	9,90
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,60	51,41
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,20	1,12
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	12,00	0,03
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,63 18,92
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	11,00	12,10
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			57,99 50,57
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5,05 2,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,61 44,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	1472					
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.1.5. Pardosele				
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			117,08 64,76
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,00	17,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			19,71 11,06
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	9,46
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	80,00	1,60
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	5,59
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	420,00	2,94
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselei	m2			5,05 2,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
34	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			525,11 270,11
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	94,60	246,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	80,00	23,20
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	214,00	220,42
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	27,00	8,10
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
		1.1.6. Timplarie				
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ 2000*1040	m2			2 627,04 75,42
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,38
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 467,00	2 467,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2			2 627,11

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ 2000*660				75,51
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,42
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 467,00	2 467,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,23
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5,05 2,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			57,98 50,57
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,39
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		1.1.7. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m			57,68 23,65

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/ teava PP 50mm				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
	252121672 0160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	32,00	32,96
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	27,00	0,11
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	80,00	0,96
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			39,04 20,81
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	94,60	20,81
	252315672 1037-50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	17,00	17,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	27,00	0,27
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	80,00	0,96
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm/ trecere PP de la 110mm la 50mm	buc			80,64 26,49
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,49
	252315672 1037-11050	Trecere 110/50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	52,00	52,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	27,00	0,94
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	80,00	1,20
42	RpSC21 A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			3 215,28 208,12
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	94,60	208,12
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0000	2 800,00	2 856,00
	287511420	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	39,00	39,78
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	17,00	10,40
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	17,00	34,68
43	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			46,57 40,68
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	94,60	40,68
	287527420 4040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	4,33	4,33
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	60,00	0,36
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,81
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	320,00	0,37
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	22,00	0,02
		1.2. Coridor				
		1.2.1. Demontari				
44	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			24,57 23,35
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		1.2.2. Pereti				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,05 2,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			57,99 50,57
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,05 2,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,61 44,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.2.3. Tavane				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,05 2,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,61 44,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	265310210	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	0830					
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.2.4. Evacuarea gunoi				
51	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)/ deseuri de constructie	t			103,65 103,65
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	94,60	23,65
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	80,00	80,00
52	RpCU09 C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			40,00 40,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	80,00	40,00
53	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			108,80 108,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	80,00	108,80
54	TsI50B5	Transportarea deseuri cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			109,65 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	425,00	109,65
		2. Lucrari de montare.				
		2.1. Spatiu tehnic				
55	RpED17 A1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m			23,75 23,65
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	94,60	23,65
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	1,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
56	RpEG17 B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc			16,08 16,08
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	94,60	16,08
57	RpEF23 B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			28,38 28,38
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	94,60	28,38
58	RpEQ03 A	Demontarea cutiei cu cleme	buc			113,52 113,52
	713701001 1510	Electromontor	h-om	1,2000	94,60	113,52
59	RpEC16 C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc			47,30 47,30
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	94,60	47,30
60	08-03- 573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350/ panou electric interior 24 module IP44	buc			271,82 224,20
	1	Muncitor	h-om	2,3700	94,60	224,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	48,00	4,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	50,00	5,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	52,00	1,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	20,00	14,20
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	90,00	19,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	12,00	2,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
61		Sina N	buc			22,00 0,00
	1-12	Sina N	buc	1,0000	22,00	22,00
62		Sina PE	buc			225,83 0,00
	1-21	Sina PE	buc	1,0000	225,83	225,83
63	08-03-	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc			209,04

1	2	3	4	5	6	7
	526-1	montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/ AVDT32				147,58
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,00	3,36
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	66,00	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	70,00	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,00	8,54
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	48,00	0,29
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	52,00	1,87
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,25	7,63
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,70	0,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	60,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	60,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	80,00	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
64	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			320,80 219,47
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,00	3,36
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	66,00	0,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	50,00	19,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	70,00	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,00	8,54
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	48,00	0,67
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	52,00	2,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	18 000,00	36,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,25	7,62
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,70	0,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	60,00	0,12
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	60,00	0,54
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,0360	80,00	2,88

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	1,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	1,00	0,01
65	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			2 493,95 1 390,62
	1	Muncitor	h-om	14,7000	94,60	1 390,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	29 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	18 000,00	20,93
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	48 000,00	111,63
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	10,00	248,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	7,00	173,60
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	50,00	510,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	700,00	14,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	50,00	0,06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	200,00	4,88
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	15,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	1,00	0,24
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	1,00	3,48
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	1,00	3,48
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	1,00	4,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	1,00	0,24
66	pret furnizor	Cablu VVGg-LS 3*1.5mm2	m			10,70 0,00
	1-315	Cablu VVGng LS 3*1.5mm2	m	1,0000	10,70	10,70
67	pret furnizor	Cablu VVGg-LS 3*2.5mm2	m			19,70 0,00
	1-325	Cablu VVGng LS 3*2.5mm2	m	1,0000	19,70	19,70
68	pret furnizor	Cablu VVGg-LS 5*4mm2	m			57,00 0,00
	1-54	Cablu VVGng LS 5*4mm2	m	1,0000	57,00	57,00
69	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 174,50 3 103,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	94,60	3 103,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,70	71,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
70	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint cu 2 clape IP44	buc			31,00 0,00
	1-2	Intrerupator instalatie inchisa cu 2 clape cu legare la pamint IP44	buc	1,0000	31,00	31,00
71	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 784,00 3 604,33
	1	Muncitor	h-om	38,1000	94,60	3 604,33
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	50,00	75,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,70	71,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	80,00	33,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
72	pret furnizor	Priza instalatie ichisa cu legare la pamint IP44 2P+PE, 16A, 220V	buc			40,83 0,00
	1-16	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP44 2P+PE, 16A, 220V	buc	1,0000	40,83	40,83
73	pret furnizor	Doza 65*65mm plastic	buc			5,00 0,00
	1-1111	Doza 65*65mm plastic	buc	1,0000	5,00	5,00
74	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			18 393,50 15 987,50
	1	Muncitor	h-om	169,0000	94,60	15 987,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	300,00	615,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	55,00	154,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	1,00	4,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	25,00	1 425,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	1,00	4,00
		2.2. Inventar tehnic				
75	RpED17 A1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in	m			23,75 23,65

1	2	3	4	5	6	7
		canale				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	94,60	23,65
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	1,00	0,10
76	RpEF23 B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			28,38 28,38
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	94,60	28,38
77	RpEQ03 A	Demontarea cutiei cu cleme	buc			113,52 113,52
	713701001 1510	Electromontor	h-om	1,2000	94,60	113,52
78	RpEC16 C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc			47,30 47,30
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	94,60	47,30
79	08-02- 146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			2 600,85 1 390,60
	1	Muncitor	h-om	14,7000	94,60	1 390,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	29 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	18 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	48 000,00	240,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	10,00	248,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	7,00	173,60
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	50,00	510,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	700,00	14,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	50,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	200,00	5,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	15,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	1,00	0,25
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	1,00	3,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	1,00	3,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	1,00	4,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	1,00	0,25
80	pret furnizor	Cablu VVGg-LS 3*1.5mm2	m			10,70

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1-315	Cablu VVGng LS 3*1.5mm2	m	1,0000	10,70	10,70
81	pret furnizor	Cablu VVGg-LS 3*2.5mm2	m			19,70 0,00
	1-325	Cablu VVGng LS 3*2.5mm2	m	1,0000	19,70	19,70
82	08-03- 591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 174,50 3 103,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	94,60	3 103,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,70	71,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
83	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint cu 2 clape IP44	buc			31,00 0,00
	1-2	Intrerupator instalatie inchisa cu 2 clape cu legare la pamint IP44	buc	1,0000	31,00	31,00
84	08-03- 591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 785,33 3 604,33
	1	Muncitor	h-om	38,1000	94,60	3 604,33
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	50,00	75,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,70	71,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	80,00	34,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
85	pret furnizor	Priza instalatie ichisa cu legare la pamint IP44 2P+PE, 16A, 220V	buc			40,83 0,00
	1-16	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP44 2P+PE, 16A, 220V	buc	1,0000	40,83	40,83
86	pret furnizor	Doza 65*65mm plastic	buc			5,00 0,00
	1-1111	Doza 65*65mm plastic	buc	1,0000	5,00	5,00
87	08-03- 594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			18 378,00 15 987,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	94,60	15 987,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	300,00	600,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	55,00	154,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	1,00	4,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	25,00	1 425,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	1,00	4,00
		3. Utilaj				
88		Mobilier sub lavoar de inox tip de bucatarie	buc			4 400,00 0,00
	1-03	Mobilier sub lavoar din inox tip de bucatarie	buc	1,0000	4 400,00	4 400,00
89	pret furnizor	Corp de iluminat 595*595mm exterior 6500K 45-48W, 3200Lm	buc			590,00 0,00
	1-3200	Corp de iluminat exterior 595*595mm 6500K 45-48W, 3200Lm	buc	1,0000	590,00	590,00
90		Panou electric interior 24 module	buc			1 233,00 0,00
	1-66	Panou electric interior 24 module	buc	1,0000	1 233,00	1 233,00
91		Intrerupator Automat AVDT32 2P C16 30mA	buc			222,50 0,00
	1-88	Intrerupator Automat AVDT32 2P C16 30mA	buc	1,0000	222,50	222,50
92		Intrerupator Automat VA47-29 3P C40	buc			113,00 0,00
	1-99	Intrerupator Automat VA47-29 3P C40	buc	1,0000	113,00	113,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lotul 2. Reparatia curenta a
sectiei stomatologice sector
Botanica**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 177 858,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	39,443	94,60	3 731,31
2.	7122050013400	Zidar	h-om	60,489	94,60	5 722,26
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	86,373	94,60	8 170,88
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	38,305	94,60	3 623,65
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,625	94,60	153,72
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,482	94,60	234,79
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	44,957	94,60	4 252,93
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	23,170	94,60	2 191,88
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,613	94,60	247,19
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,460	94,60	989,53
11.	7137010011510	Electromontor	h-om	7,200	94,60	681,12
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,370	94,60	791,80
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	220,942	80,00	17 675,36
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,065	80,00	405,20
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,840	80,00	707,20
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	80,106	80,00	6 408,48
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,550	80,00	1 804,00
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,892	80,00	951,36
		Total manopera				58 742,66

Materiale:

1.	1-03	Mobilier sub lavoar din inox tip de bucatarie	buc	1,000	4 400,00	4 400,00
2.	1-1111	Doza 65*65mm plastic	buc	13,000	5,00	65,00
3.	1-12	Sina N	buc	1,000	22,00	22,00
4.	1-16	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint IP44 2P+PE, 16A, 220V	buc	9,000	40,83	367,47
5.	1-2	Intrerupator instalatie inchisa cu 2 clape cu legare la pamint IP44	buc	4,000	31,00	124,00
6.	1-21	Sina PE	buc	1,000	225,83	225,83
7.	1-315	Cablu VVGng LS 3*1.5mm2	m	20,000	10,70	214,00
8.	1-3200	Corp de iluminat exterior 595*595mm 6500K 45-48W, 3200Lm	buc	3,000	590,00	1 770,00
9.	1-325	Cablu VVGng LS 3*2.5mm2	m	66,000	19,70	1 300,20

10.	1-54	Cablu VVGng LS 5*4mm2	m	20,000	57,00	1 140,00
11.	1-66	Panou electric interior 24 module	buc	1,000	1 233,00	1 233,00
12.	1-88	Intrerupator Automat AVDT32 2P C16 30mA	buc	6,000	222,50	1 335,00
13.	1-99	Intrerupator Automat VA47-29 3P C40	buc	1,000	113,00	113,00
14.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,000	1,00	0,00
15.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	29 000,00	0,00
16.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	18 000,00	18,00
17.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,003	48 000,00	144,00
18.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,590	48,00	28,32
19.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,010	66,00	0,66
20.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,909	50,00	45,45
21.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	34,828	10,00	348,28
22.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,098	70,00	6,86
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	34,828	7,00	243,80
24.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,050	48,00	2,40
25.	1019852	Vopsea	kg	0,283	52,00	14,71
26.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,268	420,00	532,56
27.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,007	320,00	2,24
28.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,487	20,00	369,74
29.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	434,800	0,10	43,48
30.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,008	18 000,00	144,00
31.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,400	2 467,00	8 387,80
32.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,174	80,00	13,92
33.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,036	60,00	2,16
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,700	105,00	178,50
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	87,930	16,00	1 406,88
36.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	147,896	37,00	5 472,15
37.	24302261000001	Fuga	kg	6,964	27,00	188,03
38.	2430226101010	Grund cu cuar "Betogrund"	kg	15,014	33,00	495,46
39.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,600	33,00	118,80
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,595	133,00	79,13
41.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,166	27,00	4,48
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,800	4,00	7,20
43.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	58,960	5,00	294,80
44.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	17,00	10,40
45.	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	4,120	32,00	131,84
46.	2523156721037-11050	Trecere 110/50mm din material plastic pentru canalizare	buc	2,000	52,00	104,00
47.	2523156721037-50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	8,000	17,00	136,00
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	13,200	11,00	145,20
49.	2622102438000	Lavoar	buc	1,020	2 800,00	2 856,00
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	230,148	2,60	598,38
51.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,860	2,60	4,84
52.	2652102100713	Var pasta	m3	0,023	2 700,00	62,10
53.	2652102100737	Var hidratat	kg	106,128	4,00	424,51
54.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	6,300	4,00	25,20
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	49,384	4,50	222,23
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	152,796	3,60	550,07

57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	202,478	7,00	1 417,35
58.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	171,360	3,60	616,90
59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	7,210	214,00	1 542,94
60.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	28,350	5,00	141,75
61.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	15,477	209,00	3 234,69
62.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	186,910	5,00	934,55
63.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	4,200	3,20	13,44
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	13,600	0,40	5,44
65.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	65,00	66,30
66.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	39,00	39,78
67.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	17,00	34,68
68.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	6,000	4,33	25,98
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,400	4,00	13,60
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,338	22,00	227,45
71.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,006	22,00	0,13
72.	4100126202818	Apa	m3	0,705	22,00	15,50
73.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,812	50,00	540,60
74.	5009061	Fisa de izolatie	buc	13,260	0,70	9,28
75.	5009062	Papuci de cablu	buc	42,700	1,25	53,37
76.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	7,000	0,70	4,90
77.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,022	700,00	15,40
78.	5009113	Prezoane	buc	6,120	1,00	6,12
79.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,061	300,00	18,30
80.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,084	55,00	4,62
81.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,141	50,00	7,05
82.	5009619	Ate de cusut	kg	0,008	60,00	0,48
83.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,026	200,00	5,20
84.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,530	15,00	7,95
85.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,045	60,00	2,70
86.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,146	80,00	11,68
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,119	5,00	155,62
		Total materiale de constructii				45 347,83

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,346	1,00	0,35
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,689	1,00	3,69
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,689	1,00	3,69
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,918	1,00	4,92
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,620	20,00	32,40
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	90,00	19,80
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	12,00	2,64
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,121	1,00	0,12
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,023	12,00	0,28
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,773	12,00	33,27
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,884	12,00	34,59
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,627	8,00	5,02
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,585	25,00	14,61

14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,200	1,00	1,20
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,355	10,00	3,55
16.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,710	25,00	42,75
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,280	10,00	2,80
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,677	425,00	712,73
19.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrică	h-ut	0,200	10,00	2,00
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,467	1,00	0,47
		Total utilaje de construcții				920,88

Total:

Cheltuieli directe	lei	148 215,76
TVA	20,00 %	29 643,15

Total deviz:

177 858,9

1

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)